修了証　再交付・書替申込書

公益社団法人　わたらせ技能講習センタ理事長　殿

　下記のとおり、修了証の交付を申し込みます。

　 また、紛失した修了証が発見された場合は、速やかに返却します。

昭 和

平 成

〒　326　-　0015

〒　329　-　0216

↓該当する修了証に○を付けてください

欄 欄

1.再交付・書替申込書

2.本人確認書類（自動車免許証　等の公的書類）

　 3.手数料（修了証１枚につき2000円）

4.旧修了証（破損・書替の方のみ）

5.書替の場合、新・旧氏名の両方が記載されている公的書類

6.旧姓又は通称名併記をご希望の方は、両方記載された

   免許証,住民票,ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ 等を貼付ください。

7.写真（平成14年9月30日以前に取得された方） 4.5cm

8.返送用切手　460円 (令和6年10月1日以降)
　　（郵送またはインターネットにてお手続きをされる方）

・・・窓口で手続きする場合・・・・
お電話のうえ、必要書類をご持参ください。

※代理人の場合、別途委任状等が必要となります。

・・・郵送で手続きをする場合・・・
お電話のうえ、必要書類の他に返送用切手を同封して

現金書留にて送付ください。

※到着後１０日前後かかる事がございます。

・・・インターネットで手続きをする場合・・・

ホームページよりお申込のうえ、申込後に届きます自動返信メールの

内容に沿ってお手続きください。

手数料及び返送用切手代のお支払いは、振込もしくはQRｺｰﾄﾞ決済になります。

申込日 西暦 2024 年　　10 月　 1日

フリガナ 　　ワタラセ　タロウ
生年
月日

　 　　12年　　 4月 　　1日氏　名

西 暦[旧姓・通称名併記希望の方は,氏名/ﾌﾘｶﾞﾅの後に( ) で記載し,証明書類を添付ください]

現住所 都道
府県

送付先

※他の送付先を希望の場合のみ、住所・勤務先名等を記入してください

都道
府県 (宛先： 公益社団法人　わたらせ技能講習センタ )

電話番号
自宅 　0284　-　　90　 -　2080 申請理由

（理由に○）

紛失　　　・　　　盗難　　　・　　　破損

携帯 　 090 　-　1234　-  5678 書替 旧姓：

技
能
講
習

修了証名 講番 修了証番号 交付日

特
別
教
育

等

床上操作式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日

修了証名 講番 修了証番号 交付日
ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ 　　　　  年　 　月　 　日 ｱｰｸ溶接 　　　　  年　 　月　 　日

玉掛け 　　　　  年　 　月　 　日 ｸﾚｰﾝ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ﾛｰﾗｰ 　　　　  年　 　月　 　日

小型移動式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日 小型建機 　　　　  年　 　月　 　日

高所作業車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾁｪﾝｿｰ 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（整地等） 　　　　  年　 　月　 　日 刈払機 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（解体用） 　　　　  年　 　月　 　日 といし 　　　　  年　 　月　 　日

不整地運搬車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾌｫｰｸ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ｶﾞｽ溶接 　　　　  年　 　月　 　日 丸のこ等 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 高所特別 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 粉塵 　　　　  年　 　月　 　日

足場 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 申込書記入要領 〕 ｳｲﾝﾁ 　　　　  年　 　月　 　日

太線枠内すべて黒ボールペンで記入してください。 不整地特別 　　　　  年　 　月　 　日

(消えるボールペン、修正液の使用は厳禁) 低圧電気 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 必要なもの 〕 振動 　　　　  年　 　月　 　日

ﾌﾙﾊｰﾈｽ 　　　　  年　 　月　 　日

ﾃｰﾙｹﾞｰﾄ 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日

3.5cm

見本

・・・・・・・・・・講習所記入欄・・・・・・・・・・

再交付年月日 西暦20    年      月      日

日付印 実施管理者印 担当印

241001

記入例（紛失）

　わたらせ　太郎

栃木 　足利市八椚町103番地

栃木 　小山市楢木293-13

カラー写真

3か月以内に撮影

上、左右に十分な余白

修了証　再交付・書替申込書

公益社団法人　わたらせ技能講習センタ理事長　殿

　下記のとおり、修了証の交付を申し込みます。

　 また、紛失した修了証が発見された場合は、速やかに返却します。

昭 和

平 成

〒　326　-　0015

〒　329　-　0216

↓該当する修了証に○を付けてください

欄 欄

1.再交付・書替申込書

2.本人確認書類（自動車免許証　等の公的書類）

　 3.手数料（修了証１枚につき2000円）

4.旧修了証（破損・書替の方のみ）

5.書替の場合、新・旧氏名の両方が記載されている公的書類

6.旧姓又は通称名併記をご希望の方は、両方記載された

   免許証,住民票,ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ 等を貼付ください。

7.写真（平成14年9月30日以前に取得された方） 4.5cm

8.返送用切手　460円 (令和6年10月1日以降)
　　（郵送またはインターネットにてお手続きをされる方）

・・・窓口で手続きする場合・・・・
お電話のうえ、必要書類をご持参ください。

※代理人の場合、別途委任状等が必要となります。

・・・郵送で手続きをする場合・・・
お電話のうえ、必要書類の他に返送用切手を同封して

現金書留にて送付ください。

※到着後１０日前後かかる事がございます。

・・・インターネットで手続きをする場合・・・

ホームページよりお申込のうえ、申込後に届きます自動返信メールの

内容に沿ってお手続きください。

手数料及び返送用切手代のお支払いは、振込もしくはQRｺｰﾄﾞ決済になります。

記入例（盗難）

申込日 西暦 2024 年　　10 月　 1日

フリガナ 　　ワタラセ　タロウ
生年
月日

　 　　12年　　 4月 　　1日氏　名 　わたらせ　太郎
西 暦[旧姓・通称名併記希望の方は,氏名/ﾌﾘｶﾞﾅの後に( ) で記載し,証明書類を添付ください]

現住所
栃木

都道
府県 　足利市八椚町103番地

送付先

※他の送付先を希望の場合のみ、住所・勤務先名等を記入してください

栃木
都道
府県 　小山市楢木293-13

(宛先： 公益社団法人　わたらせ技能講習センタ )

電話番号
自宅 　0284　-　　90　 -　2080 申請理由

（理由に○）

紛失　　　・　　　盗難　　　・　　　破損

携帯 　 090 　-　1234　-  5678 書替 旧姓：

技
能
講
習

修了証名 講番 修了証番号 交付日

特
別
教
育

等

床上操作式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日

修了証名 講番 修了証番号 交付日
ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ 　　　　  年　 　月　 　日 ｱｰｸ溶接 　　　　  年　 　月　 　日

玉掛け 　　　　  年　 　月　 　日 ｸﾚｰﾝ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ﾛｰﾗｰ 　　　　  年　 　月　 　日

小型移動式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日 小型建機 　　　　  年　 　月　 　日

高所作業車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾁｪﾝｿｰ 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（整地等） 　　　　  年　 　月　 　日 刈払機 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（解体用） 　　　　  年　 　月　 　日 といし 　　　　  年　 　月　 　日

不整地運搬車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾌｫｰｸ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ｶﾞｽ溶接 　　　　  年　 　月　 　日 丸のこ等 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 高所特別 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 粉塵 　　　　  年　 　月　 　日

足場 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 申込書記入要領 〕 ｳｲﾝﾁ 　　　　  年　 　月　 　日

太線枠内すべて黒ボールペンで記入してください。 不整地特別 　　　　  年　 　月　 　日

(消えるボールペン、修正液の使用は厳禁) 低圧電気 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 必要なもの 〕 振動 　　　　  年　 　月　 　日

ﾌﾙﾊｰﾈｽ 　　　　  年　 　月　 　日

実施管理者印 担当印

ﾃｰﾙｹﾞｰﾄ 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日

241001

3.5cm

見本

・・・・・・・・・・講習所記入欄・・・・・・・・・・

再交付年月日 西暦20    年      月      日

日付印

カラー写真

3か月以内に撮影

上、左右に十分な余白

修了証　再交付・書替申込書

公益社団法人　わたらせ技能講習センタ理事長　殿

　下記のとおり、修了証の交付を申し込みます。

　 また、紛失した修了証が発見された場合は、速やかに返却します。

昭 和

平 成

〒　326　-　0015

〒　329　-　0216

↓該当する修了証に○を付けてください

欄 欄

1.再交付・書替申込書

2.本人確認書類（自動車免許証　等の公的書類）

　 3.手数料（修了証１枚につき2000円）

4.旧修了証（破損・書替の方のみ）

5.書替の場合、新・旧氏名の両方が記載されている公的書類

6.旧姓又は通称名併記をご希望の方は、両方記載された

   免許証,住民票,ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ 等を貼付ください。

7.写真（平成14年9月30日以前に取得された方） 4.5cm

8.返送用切手　460円 (令和6年10月1日以降)
　　（郵送またはインターネットにてお手続きをされる方）

・・・窓口で手続きする場合・・・・
お電話のうえ、必要書類をご持参ください。

※代理人の場合、別途委任状等が必要となります。

・・・郵送で手続きをする場合・・・
お電話のうえ、必要書類の他に返送用切手を同封して

現金書留にて送付ください。

※到着後１０日前後かかる事がございます。

・・・インターネットで手続きをする場合・・・

ホームページよりお申込のうえ、申込後に届きます自動返信メールの

内容に沿ってお手続きください。

手数料及び返送用切手代のお支払いは、振込もしくはQRｺｰﾄﾞ決済になります。

記入例（破損）

申込日 西暦 2024 年　　10 月　 1日

フリガナ 　　ワタラセ　タロウ
生年
月日

　 　　12年　　 4月 　　1日氏　名 　わたらせ　太郎
西 暦[旧姓・通称名併記希望の方は,氏名/ﾌﾘｶﾞﾅの後に( ) で記載し,証明書類を添付ください]

現住所
栃木

都道
府県 　足利市八椚町103番地

送付先

※他の送付先を希望の場合のみ、住所・勤務先名等を記入してください

栃木
都道
府県 　小山市楢木293-13

(宛先： 公益社団法人　わたらせ技能講習センタ )

電話番号
自宅 　0284　-　　90　 -　2080 申請理由

（理由に○）

紛失　　　・　　　盗難　　　・　　　破損

携帯 　 090 　-　1234　-  5678 書替 旧姓：

技
能
講
習

修了証名 講番 修了証番号 交付日

特
別
教
育

等

床上操作式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日

修了証名 講番 修了証番号 交付日
ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ 　　　　  年　 　月　 　日 ｱｰｸ溶接 　　　　  年　 　月　 　日

玉掛け 　　　　  年　 　月　 　日 ｸﾚｰﾝ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ﾛｰﾗｰ 　　　　  年　 　月　 　日

小型移動式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日 小型建機 　　　　  年　 　月　 　日

高所作業車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾁｪﾝｿｰ 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（整地等） 　　　　  年　 　月　 　日 刈払機 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（解体用） 　　　　  年　 　月　 　日 といし 　　　　  年　 　月　 　日

不整地運搬車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾌｫｰｸ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ｶﾞｽ溶接 　　　　  年　 　月　 　日 丸のこ等 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 高所特別 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 粉塵 　　　　  年　 　月　 　日

足場 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 申込書記入要領 〕 ｳｲﾝﾁ 　　　　  年　 　月　 　日

太線枠内すべて黒ボールペンで記入してください。 不整地特別 　　　　  年　 　月　 　日

(消えるボールペン、修正液の使用は厳禁) 低圧電気 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 必要なもの 〕 振動 　　　　  年　 　月　 　日

ﾌﾙﾊｰﾈｽ 　　　　  年　 　月　 　日

実施管理者印 担当印

ﾃｰﾙｹﾞｰﾄ 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日

241001

3.5cm

見本

・・・・・・・・・・講習所記入欄・・・・・・・・・・

再交付年月日 西暦20    年      月      日

日付印

カラー写真

3か月以内に撮影

上、左右に十分な余白

修了証　再交付・書替申込書

公益社団法人　わたらせ技能講習センタ理事長　殿

　下記のとおり、修了証の交付を申し込みます。

　 また、紛失した修了証が発見された場合は、速やかに返却します。

昭 和

平 成

〒　326　-　0015

〒　329　-　0216

↓該当する修了証に○を付けてください

欄 欄

1.再交付・書替申込書

2.本人確認書類（自動車免許証　等の公的書類）

　 3.手数料（修了証１枚につき2000円）

4.旧修了証（破損・書替の方のみ）

5.書替の場合、新・旧氏名の両方が記載されている公的書類

6.旧姓又は通称名併記をご希望の方は、両方記載された

   免許証,住民票,ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ 等を貼付ください。

7.写真（平成14年9月30日以前に取得された方） 4.5cm

8.返送用切手　460円 (令和6年10月1日以降)
　　（郵送またはインターネットにてお手続きをされる方）

・・・窓口で手続きする場合・・・・
お電話のうえ、必要書類をご持参ください。

※代理人の場合、別途委任状等が必要となります。

・・・郵送で手続きをする場合・・・
お電話のうえ、必要書類の他に返送用切手を同封して

現金書留にて送付ください。

※到着後１０日前後かかる事がございます。

・・・インターネットで手続きをする場合・・・

ホームページよりお申込のうえ、申込後に届きます自動返信メールの

内容に沿ってお手続きください。

手数料及び返送用切手代のお支払いは、振込もしくはQRｺｰﾄﾞ決済になります。

記入例（書替）

申込日 西暦 2024 年　　10 月　 1日

フリガナ 　　ワタラセ　タロウ
生年
月日

　 　　12年　　 4月 　　1日氏　名 　わたらせ　太郎
西 暦[旧姓・通称名併記希望の方は,氏名/ﾌﾘｶﾞﾅの後に( ) で記載し,証明書類を添付ください]

現住所
栃木

都道
府県 　足利市八椚町103番地

送付先

※他の送付先を希望の場合のみ、住所・勤務先名等を記入してください

栃木
都道
府県 　小山市楢木293-13

(宛先： 公益社団法人　わたらせ技能講習センタ )

電話番号
自宅 　0284　-　　90　 -　2080 申請理由

（理由に○）

紛失　　　・　　　盗難　　　・　　　破損

携帯 　 090 　-　1234　-  5678 書替 旧姓：　足利　太郎

技
能
講
習

修了証名 講番 修了証番号 交付日

特
別
教
育

等

床上操作式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日

修了証名 講番 修了証番号 交付日
ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ 　　　　  年　 　月　 　日 ｱｰｸ溶接 　　　　  年　 　月　 　日

玉掛け 　　　　  年　 　月　 　日 ｸﾚｰﾝ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ﾛｰﾗｰ 　　　　  年　 　月　 　日

小型移動式ｸﾚｰﾝ 　　　　  年　 　月　 　日 小型建機 　　　　  年　 　月　 　日

高所作業車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾁｪﾝｿｰ 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（整地等） 　　　　  年　 　月　 　日 刈払機 　　　　  年　 　月　 　日

車両系（解体用） 　　　　  年　 　月　 　日 といし 　　　　  年　 　月　 　日

不整地運搬車 　　　　  年　 　月　 　日 ﾌｫｰｸ特別 　　　　  年　 　月　 　日

ｶﾞｽ溶接 　　　　  年　 　月　 　日 丸のこ等 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 高所特別 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日 粉塵 　　　　  年　 　月　 　日

足場 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 申込書記入要領 〕 ｳｲﾝﾁ 　　　　  年　 　月　 　日

太線枠内すべて黒ボールペンで記入してください。 不整地特別 　　　　  年　 　月　 　日

(消えるボールペン、修正液の使用は厳禁) 低圧電気 　　　　  年　 　月　 　日

  〔 必要なもの 〕 振動 　　　　  年　 　月　 　日

ﾌﾙﾊｰﾈｽ 　　　　  年　 　月　 　日

実施管理者印 担当印

ﾃｰﾙｹﾞｰﾄ 　　　　  年　 　月　 　日

（　　　　　　） 　　　　  年　 　月　 　日

241001

3.5cm

見本

・・・・・・・・・・講習所記入欄・・・・・・・・・・

再交付年月日 西暦20    年      月      日

日付印

カラー写真

3か月以内に撮影

上、左右に十分な余白